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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Borgmester Ann Sofie Orth foreslog, at såfremt formanden for udvalget må melde forfald til et møde eller behandlingen
af et enkelt punkt ved et møde i Økonomiudvalget, vil det være det tilstedeværende medlem med længst anciennitet i
kommunalbestyrelsen, der vil være mødeleder. Økonomiudvalget bakkede op om forslaget.

 

Borgmester Ann Sofie Orth orienterede om, at

 

Økonomiudvalget forelægges en procesbeskrivelse for håndtering af borgerforslag ved mødet i februar.

 

Hele kommunalbestyrelsen er i Outlook inviteret til en præsentation af Rudersdals økonomi inden mødet i
Økonomiudvalget i februar.

 

Fredningsnævnet for København har anmodet Miljøstyrelsen om at tillade, at afgående medlem af
Fredningsnævnet, Gitte Rasmussen, færdigbehandler en fredningssag vedr. Frederikslund Skov, idet sagen har
trukket ud og forventes at kunne afsluttes i løbet af få måneder. Før Miljøstyrelsen træffer afgørelse, ønskes
kommunens evt. bemærkninger hertil. Forvaltningen orienterer efterfølgende Miljøstyrelsen om, at Gitte
Rasmussen kan fortsætte.

 

Direktionen orienterede om status for coronasituationen herunder særligt situationen på skole- og dagtilbudsområdet, hvor
særligt mange sygemeldte medarbejdere udfordrer den daglige drift.

 

Vicekommunaldirektør Thomas Bille orienterede om igangsættelse af proces for ansættelse af leder på Plejecenter
Byageren i Nærum.

 

Direktør Henning Bach Christensen orienterede om en konkret personalesag.



Punkt 2: Økonomiudvalget: Fakta, opgaver og udfordringer
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Resumé

Med udgangspunkt i Fakta, opgaver og udfordringer orienterer forvaltningen om opgaver og udfordringer på udvalgets
område.

 

Udvalget foreslås at drøfte opgaver og udfordringer for udvalget i den kommende tid.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte pjece, Fakta, opgaver og udfordringer, som giver en kortfattet beskrivelse af
kommunens befolkningsudvikling, klimaudfordringen og økonomiske forhold. Endvidere indeholder pjecen en oversigt
over opgaver, politikker og udfordringer mv. på de enkelte forvaltningsområder samt en række fakta vedrørende området.
Det politiske forståelsespapir, der er grundlaget for konstitueringsaftalen, er ikke inkorporeret i forvaltningens pjece.

 

Fakta, opgaver og udfordringer supplerer de praktiske oplysninger, som findes i den elektroniske håndbog for
medlemmerne af kommunalbestyrelsen på kommunens intranet.

 

På mødet vil kommunaldirektøren og områdecheferne uddybe de kommende opgaver og udfordringer på udvalgets
område. Endvidere får udvalget mulighed for at drøfte, hvilke temaer og institutions-/virksomhedsbesøg, udvalget ønsker
at prioritere i den kommende tid.

Indstilling

Direktionen foreslår, at udvalget drøfter opgaver og udfordringer for udvalget i den kommende tid.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 19-01-2022

 

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Fakta, opgaver og udfordringer

Præsentation af Borgerservice

Præsentation af Koncernøkonomi

Præsentation af Personale og Digitalisering

Forståelsespapir



Punkt 3: Tidsplan for regnskab 2021 og overførselssager

22/385

Resumé

Forvaltningen fremlægger forslag til tidsplan og proces for den politiske behandling af regnskab 2021, herunder
overførselssagerne hvor uforbrugte drifts- og anlægsmidler kan overføres fra 2021 til 2022. 

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har med udgangspunkt i den politiske mødekalender for 2022 udarbejdet forslag til tidsplan og proces for
den politiske behandling af regnskab 2021 og overførselssagerne, hvor uforbrugte midler kan overføres fra 2021 til 2022.
Sagen er en del af planlægningen af det økonomiske årshjul. I februar vil der blive fremlagt en tilsvarende sag om
processerne for budgetopfølgningen i 2022 og udarbejdelsen af budget 2023.

 

Overordnet set foreslås følgende politiske behandlinger af processer relateret til regnskabsaflæggelsen:

 

Tabel 1. Oversigt over politiske processer i forbindelse med regnskabsaflæggelsen

Proces
Stående
udvalg
(STU)

Økonomi-
udvalg (ØU)

Kommunal-
bestyrelse
(KMB)

Overførsel af mer-/mindreforbrug vedr.
regnskabsår 2021 16. marts 23. marts 30. marts

Gennemgang af hovedpunkterne i regnskab
2021. KMB oversender regnskabet til
revisionen

- 20. april 27. april

Endelig godkendelse af regnskab 2021.
Revisionen præsenterer
regnskabsberetningen for KMB i
forbindelse med ØU-møde den 22. juni

15. juni 22. juni 29. juni

 

Overførsel af mer-/mindreforbrug fra 2021 til 2022

Institutioner og øvrige organisatoriske enheder i kommunen har mulighed for at ansøge Kommunalbestyrelsen om
overførsel af mer- eller mindreforbrug fra 2021 til 2022. Overførsler skal godkendes af Kommunalbestyrelsen, da der
formelt er tale om en tillægsbevilling i både nyt og gammelt år. Forvaltningen udarbejder en samlet indstilling til
Kommunalbestyrelsen i marts, der forinden behandles i de respektive stående udvalg og Økonomiudvalget. Som
udgangspunkt er der overførselsadgang på de fleste driftsudgifter i overensstemmelse med det selvforvaltningsprincip, der
har kendetegnet kommunen i mange år.

 

Målsætningen om at overholde de årlige økonomiaftaler mellem regeringen og KL – og dermed overholdelse af
servicerammen - udfordrer dog kommunens praksis. Med indeværende budget er servicerammen allerede fyldt helt ud,
dog med det forbehold, at den tidligere kommunalbestyrelse har indarbejdet to puljer, der begge har til formål at skabe lidt
luft i servicerammen. Det drejer sig dels om en servicebuffer på 10 mio. kr. samt en nedsparringspulje på 20 mio. kr.



 

Forvaltningen vil derfor vurdere overførsel af uforbrugte midler fra sidste år i sammenhæng med servicerammen for
2022. Kun hvis kommunen i løbet af året fra centralt hold tildeles ekstra serviceramme, kan der således afholdes udgifter
ud over det oprindeligt budgetlagte niveau. Det er derfor en styringsmæssig udfordring, hvis de overførte driftsmidler
udgør et anseeligt beløb.

 

Budgetopfølgningen pr. 30/09 2021 pegede på markante mindreforbrug, hvoraf en stor del må forventes at være
midlertidige bl.a. pga. corona-situationen. Da der samtidig er pres på servicerammen i 2022, er det vigtigt, at
overførselssagen anvendes proaktivt til at se på tværs af organisationen og lade relevante uforbrugte midler indgå i en
tværgående prioritering og håndtering af udfordringer på områder, som er pressede.

 

Forvaltningen vil derfor forfølge sporet fra sidste år og alene indstille beløb til overførsel, der er renset for en eventuel
budgetmæssig overkompensation bl.a. i forbindelse med corona-situationen.

 

Der blev lavet en tilsvarende gennemgang i overførselssagen i marts 2021, hvor der blev overført 65 mio. kr. i
driftsudgifter fra 2020 til 2021 ud af et samlet mindreforbrug på 137 mio. kr. på driftsudgifterne. Derudover blev
uforbrugte driftsmidler anvendt til at finansiere nye anlægsprojekter, og den resterende del tilgik kommunekassen.

 

Der bliver også udarbejdet overførselssager på anlægsområdet, hvor der i langt de fleste tilfælde er tale om flerårige
projekter, hvorfor mer- og mindreforbrug som udgangspunkt indstilles til overførsel til det efterfølgende år. Her er det
ligeledes vigtigt at have styringsmæssigt fokus på at overførsel af uforbrugte midler kan presse anlægsrammen, hvorfor
også overførsel af anlægsudgifter kræver styringsmæssig fokus på tværs af hele projektporteføljen.

 

Regnskab 2021

Resultatet af regnskab 2021 forelægges for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i april 2022, hvorefter det
oversendes til revisionen. Regnskabet skal endelig godkendes i juni, hvor revisionen afgiver sin beretning om regnskabet.

 

Forvaltningen ønsker at anvende viden fra regnskabet mere struktureret i forhold til budgetlægningen, end det tidligere
har været tilfældet. Der vil være fokus på at tydeliggøre regnskabsresultatet og dets betydning for den kommende
budgetlægning.

 

Forvaltningen vil på ØU-mødet i april gennemgå regnskabets hovedpunkter og de fremadrettede indikationer.

 

Endelig inviteres den samlede Kommunalbestyrelse – ligesom det var tilfældet i 2021 – til at overvære revisionens
præsentation af regnskabsberetningen på et fælles møde den 22. juni forud for ØU-mødet. På mødet vil der være
mulighed for at stille revisionen spørgsmål til regnskabet.

Indstilling

Direktionen foreslår, at tidsplanen for den politiske behandling af regnskab 2021 og overførselssagerne godkendes.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 19-01-2022

 

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



 

 

Bilag

Oplæg fra økonomichef Peter Lassen



Punkt 4: Et bæredygtigt Rudersdal - anbefalinger til det videre arbejde i ny
kommunalbestyrelse

21/20051

Resumé

Rudersdal Kommune har i 2020 og 2021 igangsat og implementeret flere grønne tiltag og initiativer som følge af
kommunalbestyrelsens beslutning om at arbejde med FNs verdensmål og for et mere bæredygtigt Rudersdal.

 

Denne sag vil med afsæt i borgersamlingens anbefalinger give en status på bæredygtighedskonferencen, DK2020-
klimahandlingsplanen, den kommende planstrategi og erhvervspanelerne samt forelægge forvaltningens anbefalinger til
den videre proces for både igangværende og nye initiativer.

 

Sagen har været forelagt Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen i december 2021 med beslutning om, at
nedenstående anbefalinger fra Borgersamlingen og øvrige forslag og tiltag overleveres til den nye kommunalbestyrelse
som grundlag for det videre arbejde for et bæredygtigt Rudersdal.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til orientering og genoptagelse i form af konkrete sager til
beslutning

Sagsfremstilling

(Sagsfremstilling fra sag i december 2021 angivet i kursiv).

Kommunalbestyrelsen behandlede borgersamlingens vision og anbefalinger den 30. juni 2021. Borgersamlingen var stillet
den opgave, at komme med anbefalinger til hvordan livet i Rudersdal skal se ud i en bæredygtig fremtid, hvor vi sammen
realiserer verdensmålene.

 

Gennem syv møder arbejdede 37 borgere med kernespørgsmålet og dette resulterede i følgende syv konkrete anbefalinger
til kommunalbestyrelsen:

 

Anbefaling 1 – Biodiversitet, dyreliv og natur
Anbefaling 2 – Bo, bygge og energi
Anbefaling 3 – Fødevarer, forbrug og genbrug
Anbefaling 4 – Cyklisme og grøn transport
Anbefaling 5 – Ensomhed, social ulighed og mental sundhed
Anbefaling 6 – Læring og uddannelse ift. Bæredygtighed og verdensmål
Anbefaling 7 – Kommunen som forandringspartner for lokale omstillingsfællesskaber

 

Som led i det videre arbejde med anbefalingerne fra borgersamlingen om FN’s verdensmål og en række grønne initiativer
i kommunen besluttede kommunalbestyrelsen, at der i efteråret 2021 skulle afholdes en bæredygtighedskonference, hvor
kommunen, erhvervslivet, borgere og foreninger sammen skulle drøfte fremtidens bæredygtige Rudersdal.

 

Sideløbende med borgersamlingen har erhvervspanelerne i 2021 haft fokus på grøn omstilling og bæredygtig udvikling,
og arbejdet med en ny DK2020-klimahandlingsplan er også igangsat og under forberedelse.

 



Indeværende sag vil med afsæt i de ovenfor beskrevne igangværende projekter og bæredygtighedskonferencen give en
status på arbejdet mod et bæredygtigt Rudersdal samt fremlægge forvaltningens anbefalinger til den videre proces. 

 

Fremtidens bæredygtige Rudersdal

Den 27. september 2021 afholdte Rudersdal Kommune en bæredygtighedskonference på Nærum Gymnasium. Over 200
borgere deltog i konferencen, hvor borgersamlingens anbefalinger, det igangværende arbejde med klimaplanen, DTU
Science’s bæredygtighedsstrategi og forskellige lokale foreningers arbejde med bæredygtighed blandt andet blev
præsenteret.

 

Som ovenfor beskrevet er der igangsat flere tiltag for at fremme den grønne omstilling i Rudersdal. Initiativerne
præsenteres nærmere nedenfor. De igangsatte initiativer og projekter er tæt forbundet og har mange tværgående
elementer, hvorfor konferencens formål dels var at sammenkæde og tydeliggøre sammenhængen i de forskellige
initiativer, og dels at invitere borgerne ind i en faciliteret dialog om fremtidens bæredygtige Rudersdal ud fra seks temaer
med henblik på at komme med anbefalinger til den nye kommunalbestyrelse om det videre arbejde med bæredygtighed.

 

De seks temaer var fastlagt blandt andet på baggrund af borgersamlingens anbefalinger og var følgende:

 

Grøn varme
Grøn transport
Biodiversitet
Fællesskaber
Forbrug og cirkulær økonomi
Klimatilpasning

 

Dialogen om ovenstående temaer resulterede i 75 konkrete idéer og anbefalinger. Anbefalingerne er alle blevet
dokumenteret via den digitale dialogplatform CitizenLab og kan ses her: Sammenom.rudersdal.dk

 

Forvaltningen foreslår, at anbefalingerne overleveres til den nye kommunalbestyrelse som en del af grundlaget for det
videre arbejde.

 

DK2020-klimahandlingsplan

Rudersdal deltager i DK2020-projektet, hvor der i oktober 2022 skal foreligge en ny klimahandlingsplan. Kommunen
forpligter sig i projektet til at leve op til Paris-aftalens målsætning om CO2-neutralitet i 2050 – og herunder at arbejde
med ambitiøse delmål i forhold til CO2-reduktion, fx ved fastsættelse af reduktionsmål for 2030. Herudover skal planen
omfatte kommunens strategi og indsats i forhold til klimatilpasning.

 

Klimahandlingsplanen forventes at anvise væsentlige omlægninger for kommunen som virksomhed, og for borgere og
lokale virksomheder inden for energi- og transportområdet, som står for de største CO2-udledninger i Rudersdal. Den skal
også have fokus på det samlede klimaaftryk, herunder kommunens og borgernes forbrug. Planen forudsætter en
inddragende proces med deltagelse af borgere og lokale aktører for at kunne nå i mål. Klimahandlingsplanen forventes
sendt i høring i juni 2022.  

 

Forvaltningen planlægger at invitere den nye kommunalbestyrelse til en workshop i starten af 2022 om relevante
indsatsområder med henblik på at prioritere konkrete, effektvurderede indsatser i DK2020-klimahandlingsplanen og

https://sammenom.rudersdal.dk/da-DK/projects/fra-ide-til-handling-hvordan-skaber-vi-en-baeredygtig-fremtid-i-rudersdal/3


fastsætte delmål for 2030.

 

Som input til politikernes prioritering planlægger forvaltningen primo  2022 via Sammenom.rudersdal.dk at give borgerne
mulighed for at give udtryk for deres prioriteringer blandt de mange idéer og anbefalinger fra bæredygtighedskonferencen
og borgersamlingen. Disse vil være direkte relevante for det videre arbejde med klimahandlingsplanen, blandt andet inden
for emnerne grøn energi og grøn transport. Således vil borgernes idéer og anbefalinger indgå som en del af det videre
arbejde med DK2020-klimahandlingsplanen og politikernes prioritering af konkrete indsatser i Rudersdal.

 

Erhvervspanelerne

I 2021 har erhvervspanelerne haft fokus på grøn omstilling og bæredygtig udvikling.

Ca. 100 lokale virksomheder har bidraget med input og ideer til, hvordan Rudersdal Kommune kan facilitere og
understøtte virksomhedernes efterspørgsel efter erhvervsfremmende initiativer i deres arbejde med grøn omstilling og
bæredygtig udvikling af deres forretning. De mange idéer er samlet i et idékatalog med i alt 40 idéer og løsningsforslag,
som er fordelt på følgende fem hovedtemaer:

 

Grøn vejledning
Grønne støttemuligheder
Grøn videndeling
Grøn inklusion
Grøn infrastruktur

 

Erhvervsudvalget besluttede den 16. juni 2021 at iværksætte ni konkrete tiltag med direkte afsæt i idékataloget i løbet af
efteråret 2021.

 

Erhvervsudvalget drøfter på sit møde i december 2022 forslag til tema for erhvervspanel i 2022. Forslaget behandles
endeligt på udvalgets møde i februar 2022.

 

Planstrategi 2023

I henhold til Planloven skal kommunalbestyrelsen offentliggøre en planstrategi inden udgangen af første halvdel af den
kommunale valgperiode, hvilket betyder, at der skal vedtages en ny planstrategi ca. medio 2023. Planstrategien er en
strategi for kommunens langsigtede udvikling og kan indeholde de temaer, som kommunalbestyrelsen finder væsentlige
og relevante.

 

Forvaltningen foreslår, at den kommende planstrategi tager afsæt i borgersamlingens vision og anbefalinger, og at der på
dette grundlag udarbejdes en samlet bæredygtighedsstrategi for Rudersdal Kommune.

 

Med afsæt i verdensmålene vil planstrategien være en helhedsorienteret strategi for kommunen med et fælles fokus på et
mere bæredygtigt Rudersdal – både socialt, økonomisk og miljømæssigt. Temaerne vil kunne indeholde emner, som
omfatter de kommunale serviceområder, virksomheder og grøn omstilling, klimaindsatsen, lokale fællesskaber og
foreninger mv.

 

Forslag til videre proces og tidsplan vil blive fremstillet i særskilt sag.

https://sammenom.rudersdal.dk/da-DK/projects/fra-ide-til-handling-hvordan-skaber-vi-en-baeredygtig-fremtid-i-rudersdal/3


 

Øvrige tiltag

I nedenstående oplistning fremgår dels et udsnit af nogle af de øvrige igangværende initiativer og projekter og dels tiltag,
der på baggrund af ovenstående og kommunalbestyrelsens ønske om en mere bæredygtig retning er nærliggende at
igangsætte:

 

Ny grøn indkøbspolitik – Indkøbspolitikken skal fornys med sigte på mere bæredygtige indkøb og reflektere
arbejdet med at implementere FNs verdensmål, ikke mindst verdensmål 12 der handler om ansvarligt forbrug og
produktion.
Ny bygherrepolitik – En ny bygherrepolitik skal sætte fokus på bæredygtigt byggeri, når kommunens selv er
bygherre. Bygherrepolitikken skal omfatte både nybyggeri og renoveringer.
Strategi for el-ladestandere – Strategien skal understøtte borgerne og virksomhederne i omstillingen henimod grøn
transport med markant flere elbiler. Strategien skal bl.a. indeholde en plan for opstilling af el-ladestandere ved
kommunens egne bygninger.
Etablering af et klima-/bæredygtighedsråd, der kan rådgive kommunalbestyrelsen i forbindelse med klima- og
bæredygtighedsspørgsmål.
Vild, Vildere Rudersdal – konkurrencen om Danmarks vildeste kommune fortsætter indtil ultimo 2022. Projektet
der har til formål at fremme biodiversitet fortsætter i samarbejde med lokale foreninger m.fl.
Tværkommunal ”Grøn Varme”-plan for fossilfri varmeforsyning i samarbejde med de fire andre Norfors-kommuner
fremlægges medio 2022.
Etablering af bæredygtighedspulje - Der er i budgettet afsat 500.000 kr. i 2022 og 2023 til formålet. Forvaltningen
vil fremlægge forslag til principper for udmøntning af denne pulje i særskilt sag med vægt på at understøtte borgere
og lokalsamfundets egne tiltag.

 

Den videre proces

Arbejdet med borgersamlingens vision og anbefalinger, anbefalingerne fra bæredygtighedskonferencen, DK2020-
klimahandlingsplanen, den kommende planstrategi, erhvervspanelerne og øvrige tiltag skal ses som en samlet indsats på
vej mod et bæredygtigt Rudersdal.

 

Forvaltningen foreslår, at den nye kommunalbestyrelse, der tiltræder 1. januar 2022, arbejder videre med anbefalingerne
som beskrevet ovenfor i tæt samarbejde med borgere, virksomheder m.fl. Udmøntningen af anbefalingerne og
sammenhængen med de øvrige projekter vil løbende blive forelagt de enkelte fagudvalg og på tværs af fagudvalgene.

 

Forvaltningens tilføjelser januar 2022

Efter sagens behandling i december har Rudersdal Kommune modtaget endeligt tilsagn om, at projektet ”Borgersamling
om cirkulær økonomi og forbrug” har opnået EU-støtte og derfor igangsættes.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede i foråret 2021 at deltage i projektet sammen med tre andre kommuner (Frederiksberg,
Vejle og Kolding) samt Region Hovedstaden og Region Midtjylland. Region Hovedstaden står for projektledelsen, og
projektet er i hovedsagen af støttet af EU-midler (Beyond Waste-programmet). Projektet skal bidrage til implementering
af den nationale handlingsplan for cirkulær økonomi. Til borgersamlingen skal udpeges ca. 100 borger i alt, som skal
komme med deres anbefalinger til, hvordan der kan arbejdes med bæredygtigt forbrug og dermed hvordan vi kan skabe en
fremtid uden affald. Borgersamlingens hovedspørgsmål og orientering om det videre forløb vil blive fremlagt for
kommunalbestyrelsen på et kommende møde i foråret. Projektet forventes afsluttet i foråret 2023.

 

Vedlagt er endvidere en foreløbig tidsplan for de forskellige projekters forløb.

Indstilling



Direktionen foreslår indstillet,

1)      at Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen forelægges sagen til orientering, og

 

2)      at forvaltningen arbejder videre med at forberede de forskellige tiltag og projekters indhold, tids- og procesplaner til
fremlæggelse for relevante udvalg og kommunalbestyrelsen.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 19-01-2022

ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den bemærkning, at strategien for elladestandere
ønskes fremrykkes til politisk behandling senest i maj 2022. Den nærmere tidsplan samt indhold afklares i Klima- og
Miljøudvalget og forelægges Økonomiudvalget.

 

Økonomiudvalget ønsker løbende at få forelagt status for indholdet og arbejdet med klimaplanen.

 

Bilag

Præsentation af Klimaplanen

Borgersamlingsrapport

Erhvervspanelerne idekatalog.pdf

Foreløbig tidsplan



Punkt 5: Tilgængelighed på rådhuset og afvikling af møder i
kommunalbestyrelsen

21/19951

Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede den 1. september 2021, at der skal udarbejdes en undersøgelse af, hvordan
tilgængeligheden til rådssalen i Holte kan forbedres for kørestolsbrugere. I dag er døren til elevatoren på rådhuset så smal,
at ikke alle kørestole kan komme ind i elevatoren, hvilket kan udelukke kørestolsbrugere fra eksempelvis at overvære
kommunalbestyrelsesmøder i rådssalen.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede samtidig, at den nye kommunalbestyrelse skulle drøfte, hvor møder i
kommunalbestyrelsen skal afvikles indtil rådssalen er tilgængelig for kørestolsbrugere.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen til drøftelse.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen afsatte den 15. december 2021 1 mio. kr. 1 mio. kr. til udarbejdelse af projektforslag og
myndighedsgodkendelse for ny elevator på rådhuset i Holte. En ny elevator skal bl.a. sikre, at rådssalen er tilgængelig for
alle, der ønsker at overvære møder i kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen vil blive forelagt et projektforslag til en
ny elevator inden udgangen af 2022.

 

Den nye kommunalbestyrelse skal drøfte, hvor møder i kommunalbestyrelsen skal afvikles indtil rådssalen er tilgængelig
for alle kørestolsbrugere.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at det drøftes, hvor møder i kommunalbestyrelsen skal afvikles indtil rådssalen er
tilgængelig for kørestolsbrugere.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 19-01-2022

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med følgende bemærkninger:

 

Det førstkommende møde i kommunalbestyrelsen den 26. januar 2022 flyttes til en placering med fuld tilgængelighed

 

Økonomiudvalget ønsker at invitere handicaprådet til en drøftelse af tilgængelighed samt til efterfølgende årlige møder.

 

Økonomiudvalget opfordrer til, at forvaltningen igangsætter arbejdet med tilgængelighed i bred forstand i kommunen i
samarbejde med Danske Handicaporganisationer.

 

Økonomiudvalget ønsker at få forelagt de juridiske rammer for fysisk tilgængelighed samt tidligere korrespondance med
Kulturarvstyrelsen omkring tilgængelighed på rådhuset.



Punkt 6: Kommunalbestyrelsens adgang til digitale medier

22/868

Resumé

Kommunalbestyrelsen tilbydes en samlet mediepakke til at understøtte arbejdet. Med nedenstående forslag er sammensat
en pakke, der både rummer lokalt og nationalt nyhedsstof med relevans for en kommunal politiker.

Sagen forelægges Økonomiudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Det har tidligere været praksis, at Kommunalbestyrelsen har adgang til en række medier via en fælles kode. Desværre har
det vist sig at være en uhensigtsmæssig fremgangsmåde, ligesom der fra både tidligere og nuværende
kommunalbestyrelsesmedlemmer er udtrykt ønsker om adgang til flere relevante medier.

 

Nedenfor præsenteres et forslag til en mediepakke til alle medlemmer af kommunalbestyrelsen. Som det kan ses, er den
primært digital og rummer en kombination af lokalt og nationalt nyhedsstof med relevans for en kommunal politiker.

 

Frederiksborg Amts Avis

Online-abonnement – kun Rudersdal-artikler: 588 kr. pr. person pr. år.

 

NB-Økonomi

7900 kr. pr. person pr. år

16.300 kr. pr. år for hele kommunalbestyrelsen

 

NB-Kommune

4.990 kr. pr. person pr. år

19.000 kr. pr. år for hele Kommunalbestyrelsen:

 

Danske Kommuner

Udgives af KL og udkommer fysisk 8 gange årligt. 50.000 kr.

Desuden dagligt et elektronisk nyhedsbrev.

Abonnement er betalt for 2022.

 

Ovenstående forslag til en pakke, vil koste 98.134 kr. årligt for den samlede kommunalbestyrelse. Beløbet kan finansieres
indenfor kommunalbestyrelsens budget til øvrige aktiviteter.

 



Såfremt Økonomiudvalget godkender den foreslåede pakke, vil kommunalbestyrelsens medlemmer få tilsendt oplysninger
om, hvordan de enkelte medier tilgås.

Indstilling

Direktionen foreslår, at ovennævnte mediepakke godkendes og formidles til hele kommunalbestyrelsen.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 19-01-2022

 

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 7: Ansættelsesudvalg - Områdechef Social og Sundhed

19/19241

Resumé

I forbindelse med rekruttering af ny områdechef til Social og Sundhed skal der udpeges et medlem fra Økonomiudvalget
til ansættelsesudvalget.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Områdechef for Social og Sundhed har fratrådt sin stilling og der skal ansættes en ny Områdechef.

 

Der er indgået et samarbejde med rekrutteringsfirmaet Thorups Kontor. Konsulent Søren Thorup vil yde
rekrutteringsbistand i forhold til job og personprofil, stillingsopslag, search, personlighedstest, og samtaleafholdelse.
Stillingsopslaget er publiceres den 20. december 2021 med ansøgningsfrist den 20. januar 2022. Den nye områdechef for
Social og Sundhed forventes ansat pr. 1. april 2022.

 

Ansættelsesudvalget skal udvælge ansøgere, holde samtaler og vurdere ansøgere. Der indkaldes til et
kandidatudvælgelsesmøde samt to samtaledage:

Mandag den 24. januar 2022 kl. 14:00-15:00: Kandidatudvælgelsesmøde

Onsdag den 26. januar 2022 kl. 11:00-16:00: Første samtale
Mandag den 21. februar 2022 kl. 14:00-17:00: Anden samtale

 

Ansættelsesudvalget kan løbende følge med i ansøgninger via rekrutteringssystemet HR-ON. Inden
kandidatudvælgelsesmødet udsender konsulent Søren Thorup en oversigt over ansøgerfeltet med anbefalinger til, hvilke
kandidater der skal drøftes med henblik på samtale. Mellem første og anden samtale udføres der kandidattest og reference
indhentning.

 

Da stillingen spænder over to store fagområder, er der afveget fra standardsammensætningen af ansættelsesudvalg.
Udvalget er derfor udvidet med en centerchef fra de Frisatte, et yderligere medlem af ledelsesgruppen i Social og
Sundhed og et yderligere medlem udpeget af HovedMED.

Ansættelsesudvalget består af:

borgmesteren, kommunaldirektøren, direktøren for området, formanden for Social og Sundhedsudvalget, et medlem
udpeget af Økonomiudvalget, områdechefen for Personale og Digitalisering, to ledere fra Social og Sundhed, en
centerchef fra de Frisatte institutioner og tre medlemmer udpeget af HovedMED.

 

Indstilling fra ansættelsesudvalget vil foreligge til kommunalbestyrelsens møde onsdag den 23. februar 2022.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Økonomiudvalget udpeger et medlem til ansættelsesudvalget.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 19-01-2022



Økonomiudvalget tiltræder direktionens forslag og udpeger Jacob Netteberg som medlem af ansættelsesudvalget.



Punkt 8: Lukket: Orientering om forlængelse af kommunens aftaler for
indkøbsordning til visiterede borgere

21/21150
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